
UCHWAŁA NR 369/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Świecia, wysokości stawek opłat za postój 
oraz określenia sposobu pobierania tych opłat 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 pkt 1 lit. a, pkt 2 i 3, ust. 4a oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1693 i poz. 1768), uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się Strefę Płatnego Parkowania na terenie miasta Świecia, zwaną dalej SPP, w skład której wchodzą 

następujące drogi publiczne: 

1) ul. Klasztorna - odcinek od ul. Mickiewicza do ul. Sądowej; 

2) ul. 10 lutego – odcinek od ul. Mickiewicza do ul. Sądowej; 

3) ul. Kopernika; 

4) ul. Batorego; 

5) Duży Rynek; 

6) Mały Rynek; 

7) ul. Grzymisława. 

§ 2. Szczegółowo obszar SPP przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Opłaty za postój pojazdów samochodowych w SPP pobiera się w dni robocze od poniedziałku do piątku, 

w godzinach 9:00 – 17:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 4. SPP obsługuje podmiot wyłoniony na podstawie przepisów ustawy o zamówieniach publicznych. 

Rozdział 2. 
Wysokość opłaty za postój w SPP 

§ 5. Za postój pojazdów ustala się opłaty w następującej wysokości: 

1) 1,50 zł – za postój do 30 min.; 

2) 2,50 zł – za pierwszą godzinę postoju; 

3) 3,00 zł - za drugą godzinę postoju; 

4) 3,50 zł - za trzecią godzinę postoju; 

5) 2,50 zł – za czwartą i za kolejne godziny postoju. 

§ 6. 1. Wprowadza się opłaty abonamentowe w wysokości: 

1) abonament typu „M” miesięczny dla mieszkańca zamieszkującego na terenie SPP: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864DD4B4-1929-4898-828F-A5D531594C37. Podpisany Strona 1



a) 20 zł – uprawniający do postoju pojazdu w dowolnym miejscu postojowym, zlokalizowanym na ulicy, 

w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca zamieszkania oraz ulicy przyległej wskazanej 

w abonamencie; 

b) 40 zł - uprawniający do postoju pojazdu w dowolnym miejscu postojowym, zlokalizowanym 

na całym obszarze SPP. 

2) abonament typu „O” miesięczny ogólnodostępny: 

a) 80 zł – uprawniający do postoju pojazdu w dowolnym miejscu postojowym, zlokalizowanym na jednej ulicy 

wskazanej w abonamencie; 

b) 150 zł - uprawniający do postoju pojazdu w dowolnym miejscu postojowym, zlokalizowanym na całym 

obszarze SPP. 

2. Opłaty o których mowa w ust. 1 wnoszone są w biurze SPP lub przelewem, za cały miesiąc, bez względu na 

dzień ich nabycia, lub ich wielokrotność. 

§ 7. 1. Wprowadza się opłatę zryczałtowaną w wysokości 250,00 zł miesięcznie za postój na jednym 

wyznaczonym, na prawach wyłączności, miejscu (koperta). 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 wnoszona jest w kasie Urzędu Miejskiego w Świeciu lub przelewem za cały 

miesiąc lub ich wielokrotność. 

§ 8. 1. Za postój bez uiszczenia wymaganej opłaty, z wyłączeniem przypadków, o których mowa w ust. 2, 

pobiera się opłatę dodatkową w wysokości: 

1) 50,00 zł – gdy opłata zostanie uiszczona w terminie do 5 dni roboczych od dnia wystawienia zawiadomienia; 

2) 150,00 zł – gdy opłata zostanie uiszczona po upływie 5 dni roboczych od dnia wystawienia zawiadomienia. 

2. W przypadku przekroczenia opłaconego czasu postoju i wniesienia opłaty w ciągu 2 dni roboczych, od dnia 

stwierdzenia nieuiszczenia wymaganej opłaty za postój, opłata dodatkowa wynosi 25,00 zł. 

3. Opłatę, o której mowa w ust. 1 i 2 uiszcza się: 

1) w biurze SPP, 

2) przelewem, na wskazany na zawiadomieniu rachunek bankowy; 

3) w parkomacie, jeśli jest on technicznie przystosowany do takiego sposobu płatności. 

§ 9. Wprowadza się zerową stawkę opłat za postój dla pojazdów: 

1) Straży Miejskiej w Świeciu; 

2) oznakowanych pojazdów Urzędu Miejskiego w Świeciu lub posiadających identyfikator wydany przez 

Burmistrza Świecia; 

3) jednostek organizacyjnych Gminy Świecie za okazaniem identyfikatora wydawanego przez Burmistrza 

Świecia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864DD4B4-1929-4898-828F-A5D531594C37. Podpisany Strona 2



4) transportu sanitarnego w rozumieniu art. 5 pkt 33a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1285 z późn. zm.); 

5) osób niepełnosprawnych posiadających kartę parkingową lub przewożących osobę niepełnosprawną 

posiadającą taką kartę oraz osób przewożących osobę niepełnosprawną o obniżonej sprawności ruchowej, 

na stanowiskach oznakowanych i przeznaczonych wyłącznie na postój pojazdów osób niepełnosprawnych; 

TAXI na wyznaczonych miejscach postojowych, oznaczonych znakami D-19 „postój taksówek” i D-20 „koniec 

postoju taksówek”. 

Rozdział 3. 
Sposób pobierania opłaty za postój w SPP 

§ 10. Należność za postój uiszcza się z góry poprzez: 

1) zakup biletu postojowego za pomocą parkomatu; 

2) system płatności mobilnych; 

3) opłaty abonamentowe. 

§ 11. 1. W SPP obowiązują abonamenty określone w § 6 ust. 1. 

2. Warunkiem uprawniającym do nabycia abonamentu typu „M” jest okazanie/przedłożenie dokumentu 

potwierdzającego zamieszkanie w SPP oraz posiadanie pojazdu. 

3. W przypadku abonamentów, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 lit. a, postój w innym miejscu 

niż wskazany w abonamencie podlega opłacie na zasadach ogólnych. 

4. Prawo zakupu abonamentu typu „M” i „O” przysługuje osobie uprawnionej na jeden pojazd samochodowy, 

niezależnie od liczby posiadanych przez nią pojazdów. 

5. Abonament typu „M” i „O” nie gwarantuje miejsca postojowego w SPP, nie uprawnia do zastrzegania 

stałego miejsca postoju i nie stanowi podstawy do roszczeń wobec podmiotu zarządzającego SPP w przypadku 

braku miejsc postojowych. 

6. Abonament uznaje się za nieważny z chwilą zmiany danych, które stanowiły podstawę jego wydania. 

7. W przypadku, kiedy posiadacz ważnego abonamentu przestał być właścicielem/użytkownikiem pojazdu lub 

zmienił miejsce zamieszkania poza obszar SPP zobowiązany jest do jego zwrotu. 

8. W razie zmiany pojazdu przez posiadacza ważnego abonamentu, może on uzyskać nowy upoważniający do 

postoju w SPP na okres ważności dotychczasowego, pod warunkiem jego zwrotu. 

9. W przypadku utraty lub kradzieży abonamentu, na wniosek może być wydany jego duplikat. 

10. Abonamenty, o których mowa w § 6 ust. 1 wydawane są w biurze SPP, po uiszczeniu stosownej opłaty. 

§ 12. Identyfikator, o którym mowa w § 9 pkt 2 i 3 wydaje się na pisemny wniosek kierownika zainteresowanej 

komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Świeciu lub kierownika jednostki organizacyjnej Gminy Świecie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864DD4B4-1929-4898-828F-A5D531594C37. Podpisany Strona 3



§ 13. W przypadku postoju pojazdu zajmującego więcej niż jedno stanowisko postojowe, opłatę uiszcza się za 

każde zajmowane stanowisko. 

§ 14. 1. Bilety postojowe, abonamenty, identyfikatory oraz karty parkingowe powinny być umieszczone za 

przednią szybą pojazdu w miejscu widocznym, pozwalającym w sposób nie budzący jakichkolwiek wątpliwości 

odczytać dane odnoszące się do ich ważności. 

2. W przypadku uiszczenia opłaty za postój przy wykorzystaniu systemu płatności mobilnych informacja 

potwierdzająca wybrany sposób płatności winna być naklejona lub umieszczona na przedniej szybie wewnątrz 

pojazdu. 

§ 15. Opłata uiszczona za postój, określona w § 5, w ramach opłaconego czasu postoju upoważnia do postoju 

na całym obszarze SPP. 

§ 16. W przypadku braku miejsc postojowych przeznaczonych dla osoby niepełnosprawnej, posiadacz karty 

parkingowej pozostawiając pojazd w innym miejscu SPP zobowiązany jest uiścić opłatę. 

§ 17. 1. Niesprawność parkomatu najbliższego miejsca postoju pojazdu nie zwalnia z obowiązku nabycia biletu 

postojowego w innym parkomacie lub poprzez system płatności mobilnych. 

2. W razie braku dostępności do systemu płatności mobilnych należy wykupić bilet postojowy w parkomacie. 

§ 18. 1. Opłata dodatkowa, o której mowa § 8 ust. 1 i 2, wnoszona jest w przypadku: 

1) niewniesienia opłaty za postój zgodnie z zasadami określonymi w niniejszej uchwale; 

2) przekroczonego opłaconego czasu postoju. 

2. Opłatę dodatkową wnosi się na podstawie zawiadomienia wystawionego przez kontrolera SPP. 

3. Opłata dodatkowa podlega anulowaniu w przypadku: 

1) okazania biletu postojowego zakupionego w parkomacie, nie później niż 10 minut od wystawienia 

zawiadomienia; 

2) okazania abonamentu ważnego w dniu wystawienia zawiadomienia o postoju pojazdu bez wymaganej opłaty; 

3) przedłożenia dokumentu potwierdzającego opłacenie postoju z wykorzystaniem płatności mobilnych, 

z uwzględnieniem warunków określonych w pkt 1. 

4. Anulowanie opłaty dokonuje podmiot obsługujący SPP lub Burmistrz Świecia na podstawie złożonej 

reklamacji. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 19. 1. Traci moc uchwała nr 165/16 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 1 września 2016 r. w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania na terenie Świecia, wysokości opłaty za parkowanie oraz określenia sposobu pobierania 

opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. poz. 3096). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864DD4B4-1929-4898-828F-A5D531594C37. Podpisany Strona 4



2. Do spraw wszczętych i niezakończonych na podstawie uchwały nr 165/16 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 

1 września 2016 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Świecia, wysokości opłaty za 

parkowanie oraz określenia sposobu pobierania opłaty zastosowanie mają przepisy dotychczasowe. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864DD4B4-1929-4898-828F-A5D531594C37. Podpisany Strona 5



Załącznik do uchwały Nr 369/22 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 8 września 2022 r. 

OBSZAR STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA 
NA TERENIE MIASTA ŚWIECIA 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864DD4B4-1929-4898-828F-A5D531594C37. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1693 i 1768) upoważnia radę 
gminy do ustanawiania stref płatnego parkowania (dalej SPP). Nakłada, jednakże ściśle określone warunki 
tworzenia takich obszarów. Mogą one powstawać w miejscach charakteryzujących się znacznymi 
ograniczeniami w dostępności miejsc postojowych, a za sprawa nakładanych opłat przyczynić się do 
zwiększenia rotacji parkujących pojazdów. Ustalając wysokość opłat za postój rada gminy zobowiązana jest 
uwzględniać wskaźniki określone w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Natomiast w celu 
narzucenia krótkotrwałego zajmowania miejsc postojowych ustawa o drogach publicznych dopuszcza 
progresywny wzrost opłat za postój w ciągu pierwszych 3 godzin postoju. Tym niemniej w celu 
przestrzegania warunków parkowania obowiązujących w SPP wprowadzane są opłaty dodatkowe za postój 
pojazdów bez uiszczenia stosownej opłaty, które podobnie jak w przypadku opłat za postój ograniczone są 
przez przepisy o wynagrodzeniu minimalnym, jednakże nieporównywalnie wyższe. 
Niniejsza uchwała z uwzględnieniem przytoczonych przepisów wprowadza wzrost stawek opłat za postój, 
które niezmienne były od 2008 r. I tak w miejsce dotychczasowej podstawowej stawki za postój do 30 min. 
wzrasta o 0,50 zł (1,50 zł). Pozostałe stawki wynikają w praktyce ze wzrostu stawki podstawowej i 
uwzględniają ustawowo określoną progresję. 
Zmianie uległy także stawki opłat dodatkowych tj. opłat za brak uiszczenia opłaty za postój w SPP oraz 
przekroczony opłacony czas parkowania. W tym przypadku kwota wzrosła o 50,00 zł (do 150,00 zł), 
jednakże przy spełnieniu określonych warunków może zostać znacząco obniżona. Kolejna zmiana polega na 
wprowadzeniu 2 rodzajów abonamentów typu „M” i „O”. Pierwszy, znany z poprzedniej uchwały, daje 
możliwość parkowania na uprzywilejowanych warunkach mieszkańcom strefy. Jednakże kwota abonamentu 
została podniesiona i podzielona na dwie kwoty dające mieszkańcom strefy możliwość wyboru: 20 zł – 
abonament uprawniający do postoju pojazdu w dowolnym miejscu postojowym, zlokalizowanym na ulicy, 
w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca zamieszkania oraz ulicy przyległej wskazanej w abonamencie oraz 40 
zł - uprawniający do postoju pojazdu w dowolnym miejscu postojowym, zlokalizowanym na całym obszarze 
SPP. W uchwale również dostosowano do przyjętej linii orzeczniczej wymóg dokumentów uprawniających 
do nabycia tego rodzaju abonamentu, wg której samo formalne zameldowanie nie może ograniczać jego 
zakupu. W odniesieniu do abonamentu „O”, czyli abonamentu ogólnodostępnego miesięcznego został on 
również podzielony na dwie kwoty: 80 zł – abonament uprawniający do postoju pojazdu w dowolnym 
miejscu postojowym, zlokalizowanym na jednej ulicy wskazanej w abonamencie oraz 150 zł - uprawniający 
do postoju pojazdu w dowolnym miejscu postojowym, zlokalizowanym na całym obszarze SPP. 
W konsekwencji zmian stawki za abonament typu „O” zmianie uległa także opłata zryczałtowana za postój 
na jednym wyznaczonym, na prawach wyłączności, miejscu (koperta) z kwoty 150 zł do 250,00 zł 
miesięcznie. 
W pozostałym zakresie niniejsza uchwała, w porównaniu do zmienianej, precyzuje m.in. zapisy odnoszące 
się do pojazdów nie płacących za postój (zerowa stawka), a także nadaje jej bardziej czytelny układ. 
Projekt uchwały zgodnie z ustawą o drogach publicznych został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 
Powiatu Świeckiego (organ zarządzający drogami i ruchem na drogach) – znak: 170/1140/22. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864DD4B4-1929-4898-828F-A5D531594C37. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7

	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 3
	Rozdział 1 Paragraf 4

	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5

	Rozdział 2 Paragraf 6
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2

	Rozdział 2 Paragraf 7
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2

	Rozdział 2 Paragraf 8
	Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3


	Rozdział 2 Paragraf 9
	Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 5


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 10
	Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 11
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 5
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 6
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 7
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 8
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 9
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 10

	Rozdział 3 Paragraf 12
	Rozdział 3 Paragraf 13
	Rozdział 3 Paragraf 14
	Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2

	Rozdział 3 Paragraf 15
	Rozdział 3 Paragraf 16
	Rozdział 3 Paragraf 17
	Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 2

	Rozdział 3 Paragraf 18
	Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 4


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 19
	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2

	Rozdział 4 Paragraf 20


	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



